initio:

*Primus enim docili distinguens ordine  
carmen  
Maiestatis opus metri canit arte Iuencus.  
Hinc quoque conspicui radiavit lingua  
Seduli.*

Fortunatus in libro primo vitae S. Martini v. 15  
(ed. Leo):

*Primus enim docili distinguens ordine  
carmen  
Maiestatis opus metri canit arte Iuencus.  
Hinc quoque conspicui radiavit lingua  
Seduli.*

Fortunatus non solum ait Iuencum primum omnium evangelicam maiestatem metri legibus conclusisse, verum innuit etiam, Sedulium imitatione Iuenci opus paschale concinnasse; quo magis mirandum est Sedulium, in praefatione ad Macedonium, quodammodo dissimulasse, sibi notum fuisse Iuencum, cum tamen se versatum in S. Hieronymo, qui Iuencum saepe laudavit, ostendat. Aldus, in Vita Aratoris praemissa Collectioni poetar. christ., ubi quaedam adiungit de Sedulio, sic hanc coniecturam exponit: *Coniicimus tamen ex eius epistola ad Macedonium presbyterum, Iuenci libros de historia evangelica non vidisse Sedulium. Nam cum in ea epistola causam reddit, cur versibus Evangelium scripserit, Iuenci, qui idem fecerat, haudquaquam meminit. Non enim culpa vacaret, si id sciens praetermisisset: et eo magis cum locus ipse exigeret, ut Iuencum, quem imitaretur, habere se diceret.* Certe nonnulla occasio Sedulio oblata est, ut Iuencum distincte nominaret, cum dixit: *Raro, pater optime, sicut vestra quoque peritia lectionis assiduitate cognoscit, divinae munera pietatis stylo quisquam huius modulationis aptavit; et multi sunt, quos studiorum saecularium disciplina per poeticas magis delicias, et carminum voluptates oblectat.* Dubitare aliquis poterit, an etiam Orentius Iuencum aemulatus fuerit ex sententia Fortunati, qui subinde addit: *Paucaque perstrinxit florente Orentius ore.*

Con motivo de la cita Isidoriana relativa a Juvenco podemos advertir la referencia escueta en Huemer desprovista de las informaciones varias que tuvo a bien Arévalo incluir en su edición relativa a un pasaje de los prolegómenos a Draconcio en que ya el propio Arévalo disertó acerca estas palabras de Isidoro. Asimismo hemos de decir en cuanto a la cita la inclusión por parte de Arévalo de los dos últimos versos isidorianos que, por su parte, Huemer omite.

### ARÉVALO

92. Isidorus, in versibus qui olim in Bibliotheca eius legebantur:

*Perlege facundi studiosum carmen Aviti:  
Ecce Iuencus adest, Seduliusque  
tibi.  
Ambo pares lingua, florentes versibus*

### HUEMER

Item Isidorus in versibus, qui ei vulgo adscribuntur (cf. Fabr. Bibl. Med. Et inf. Lat. V 301 M):